[image: ]
Requerimento Nº 1831/2022

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Planejamento, Sr. Dário Batista Moreno Neto, estudos para instalação de Batistério no Parque Municipal, em nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Planejamento, Sr. Dário Batista Moreno Neto, estudos para instalação de Batistério no Parque Municipal, em nosso Município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

É um sonho de muitas Instituições Evangélicas que não possuem locais apropriados e tem que ir para outros Municípios realizarem o batismo. Além da piscina batismal, o recinto poderia ser acompanhado de um deck com um púlpito para efetivação de ritos, arquibancadas para que familiares e amigos dos cristãos para que possam acompanhar o ato.
[image: MAURICIO JAPA]Itapevi tem todos os anos, o Espetáculo da Paixão de Cristo, a Marcha para Jesus e com a possibilidade da instalação da piscina batismal, um deck com um púlpito e arquibancadas, a cidade ser tornará uma referência para o povo Cristão, o que pode permitir mais turistas e visitantes, contribuindo com o comércio local.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de setembro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 6928/2022 - 26/09/2022 13:03